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<- Faqja Personale 

 

Arsimimi 

Canadian Institute of Technology, Tirana, Albania 

Master Inxhinieri e Softuerit​ 2022 - 2024 

Canadian Institute of Technology, Tirana, Albania 

Bachelor Inxhinieri e Softuerit​ 2019 - 2022 

Eksperienca 

Freelance  

Zhvillues Web Freelance | Aktualisht 

•​ Krijova faqe web të personalizuara duke përdorur React.js, TailwindCSS dhe 

Sanity.io. 

•​ Sigurova që faqet të jenë responsive dhe të optimizuara për SEO. 

•​ Bashkëpunova ngushtë me klientët për të ofruar zgjidhje efektive. 

AKAFP  

Praktikant IT (Projekt Qeveritar) | 2025-09 - 2025-12 

•​ Zgjidhje problemesh Hardware/Software 

•​ Mbështetje IT 

•​ Mirëmbajtje sistemesh 

Communication Progress  

Zhvillues Python / Odoo | 2024-04 - 2025-02 

•​ Zhvillova dhe optimizova shërbime backend në Odoo duke përdorur Python. 

•​ Implementova funksionalitete ERP për procese biznesi. 

•​ Menaxhova të drejtat e aksesit dhe sigurinë e sistemeve. 

•​ Krijova template dokumentesh me ReportLab. 

Ministry of Justice  

Praktikant IT | 2024-04 - 2024-09 

•​ Mbështetje IT për sistemet e brendshme 

•​ Diagnostikim problemesh softuerike dhe harduerike 

•​ Riparim dhe mirëmbajtje pajisjesh 

AKKSHI (NASRI)  

Praktikant Zhvillues Web | 2022-04 - 2022-09 

•​ Dizajn i komponentëve responsive 

•​ Përditësim i frontend-it dhe navigimit 

 

mailto:iamlivio@gmail.com


 
Aftësitë 

 

Gjuhë Programimi:​ Python, JavaScript, HTML/CSS, Kotlin 

Framework-e: Odoo, VueJS, ReactJS, TailwindCSS, Jetpack Compose, ReportLab  

Baza të Dhënash:​Firebase, PostgreSQL, MySQL, GraphQL 

Mjete: Git, GitLab, GitHub, Docker, Figma, Android Studio, VS Code, PyCharm 

 

Projekte 

 

Faqja Personale NextJS, TailwindCSS, REST API, ThreeJS - 2025 

https://www.liviomacaj.com/home Portfolio me elemente 3D, filtra CSS të personalizuar, 

integrime API (Last.fm, Unsplash) dhe AI Chat Bot per pyetje rreth meje. 

Permakinat.al React.js, Sanity.io, TailwindCSS - 2025​
https://permakinat-al.vercel.app/ Faqe web për një kompani shitjeje makinash. 

Albanian Content Safety Checker JavaScript, Python, BERT, HTML, CSS - 2024 

Chrome Extensions që analizon përmbajtjen e faqeve web për tekst të pasigurt në gjuhën 

shqipe. 

ITSA System VueJS, Firebase, TailwindCSS  - 2022​
https://itsa-vue.web.app/about  Sistem për menaxhimin e studentëve dhe mësimeve. 

VueCovidApp VueJS, Contentful, TailwindCSS - 2022 

https://vue-covidapp.vercel.app  Aplikacion web informues për COVID-19 

 

CERTIFIKIME 

 

IMPRO – ERP Systems Developer - Communication Progress 2024 

Trajnim profesional për zhvillim dhe implementim sistemesh ERP.​  
Gjuha Angleze C1 - Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT 2025 

Njohuri të avancuara të gjuhës angleze. 

 

"Ndërtimi i një Karriere në Administratë Publike - Zhvillimi i Aftësive të 

Pjesëmarrësve në Programin Kombëtar të Praktikës" - ASPA 2025 

Aftësi ndërpersonale (soft skills), aftësi digjitale, elemente të sjelljes organizative, roli i 

financave publike dhe planifikimit të buxhetit, rregulla për hartimin e dokumenteve, 

etikë dhe konflikt interesi, organizimi i administratës publike dhe legjislacioni i punës 

në Republikën e Shqipërisë.​  

Certifikatë - ARK 2025 

Për zbatimin me sukses të Thirrjes së 10-të të Programit Kombëtar të Praktikës (15 

Shtator 2025 – 15 Dhjetor 2025).​  

http://www.liviomacaj.com/home

	LIVIo Macaj  
	 
	Arsimimi 
	Canadian Institute of Technology, Tirana, Albania 
	Eksperienca 
	Aftësitë 
	Projekte 
	CERTIFIKIME 
	Certifikatë - ARK 2025 

